
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

19 декабря 2023 года  № 71/872-7 

 

Нижний Новгород  
 

 

 

 

О перечнях региональных государственных организаций 
телерадиовещания и региональных государственных периодических 

печатных изданий, а также муниципальных организаций 
телерадиовещания и муниципальных периодических печатных изданий, 

представленных Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Приволжскому федеральному округу 

 

 

На основании пункта 8 статьи 48 Федерального закона от 10 января 

2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 

избирательная комиссия Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению и опубликовать перечни региональных 

государственных организаций телерадиовещания и региональных 

государственных периодических печатных изданий, а также муниципальных 

организаций телерадиовещания и муниципальных периодических печатных 

изданий, представленные Управлением Федеральной службы по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Приволжскому федеральному округу.  

2. Региональным государственным организациям телерадиовещания 

обеспечить равные условия, а также предоставление бесплатного эфирного 

времени для проведения предвыборной агитации кандидатам, политическим 



 2 

партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, в соответствии со 

статьей 52 вышеуказанного закона на выборах Президента Российской 

Федерации (приложение 1). 

3. Региональным государственным периодическим печатным изданиям 

обеспечить равные условия, а также предоставление платной печатной 

площади для проведения предвыборной агитации кандидатам на выборах 

Президента Российской Федерации (приложение 2). 

4. Муниципальным организациям телерадиовещания обеспечить равные 

условия, а также предоставление платного эфирного времени для проведения 

предвыборной агитации кандидатам на выборах Президента Российской 

Федерации (приложение 3). 

5. Муниципальным периодическим печатным изданиям обеспечить 

равные условия, а также предоставление платной печатной площади для 

проведения предвыборной агитации кандидатам на выборах Президента 

Российской Федерации (приложение 4). 

6. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии. 

7. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с пунктом                              

1 статьи 2 Закона Нижегородской области от 22 марта 2000 года                                           

№ 101-З «Об избирательной комиссии Нижегородской области». 

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

избирательной комиссии Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Нижегородской области 

 

 

 

М.Ю. Красилевская 

Секретарь 

избирательной комиссии  
Нижегородской области 

 

 

С.В. Черемина 



 

 

 

Приложение 1 

к постановлению избирательной комиссии  
Нижегородской области  

от 19 декабря 2023 года № 71/872-7 

Перечень региональных государственных организаций телерадиовещания*, представленный в избирательную комиссию Нижегородской области 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Приволжскому федеральному 

округу в соответствии с п. 8 ст. 48 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 

№ 
п/
п 

Наименование 
организации 

телерадиовеща
ния 

Наимено
вание 

выпускае
мого этой 
организа

цией 
средства 
массовой 
информа

ции 

Форма 
периодич

еского 
распрост
ранения 

СМИ 
(телекана

л, 
радиокан

ал, 
телепрогр

амма, 
радиопро
грамма) 

Территор
ия 

распрост
ранения 
СМИ в 

соответст
вии с 

лицензие
й на 

телевизио
нное 

вещание, 
радиовещ

ание 

Регистрац
ионный 
номер 

свидетель
ства о 

регистрац
ии 

средства 
массовой 
информац

ии 

Дата 
выдачи 
свидете
льства 

о 
регистр

ации 
средств

а 
массово

й 
информ

ации 

Юридическ
ий адрес 

организаци
и 

телерадиов
ещания 

Учредитель 
(учредители) 
организации 
телерадиове

щания 

Доля 
(вклад) 
Российс

кой 
Федера

ции, 
субъект

ов 
Российс

кой 
Федера
ции в 

уставно
м 

(складо
чном) 

капита
ле 

Вид 
выделявш

ихся 
бюджетны

х 
ассигнован

ий из 
федеральн

ого 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российско
й 

Федерации 
на её 

функцион
ирование 

Объем 
выделявш

ихся 
бюджетны

х 
ассигнован

ий из 
федеральн

ого 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российско
й 

Федерации 
на её 

функцион
ирование 

Указание на 
то, что 

соответству
ющий 

телеканал, 
радиоканал, 

(телепрограм
ма, 

радиопрогра
мма) 

являются 
специализир

ованными 

Объемы 
вещания 

1 

ГОСУДАРСТВ
ЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
НИЖЕГОРОДС

КОЙ 
ОБЛАСТИ 

"НИЖЕГОРОД
СКАЯ 

ГОСУДАРСТВ
ЕННАЯ 

ОБЛАСТНАЯ 
ТЕЛЕРАДИОК

ОМПАНИЯ 
"ННТВ" 

ННТВ телеканал 

Нижегоро
дская 

область 

ЭЛ №ФС 
77 - 70671 

15.08.20

17 

603000, 

Нижегородс
кая область, 

Г. 
НИЖНИЙ 

НОВГОРОД
, УЛ. 

БЕЛИНСКО
ГО, Д.9А 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

Министерство 
информацион

ных 
технологий, 

связи и 
средств 

массовой 
информации 

Нижегородско
й области" 

- субсидия 176 397,4 нет 

73 ч 30 
мин 

ежедневно
, 

с 12.00 до 
22.30 

                                                 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 52 Федерального закона от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» в рабочие дни региональная государственная организация 

телерадиовещания безвозмездно, а в случае, указанном в пункте 3.1. настоящей статьи, также за плату предоставляет на каждом из своих каналов эфирное время для проведения предвыборной агитации 
зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов. 



 4 

2 

ГОСУДАРСТВ
ЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
НИЖЕГОРОДС

КОЙ 
ОБЛАСТИ 

"НИЖЕГОРОД
СКАЯ 

ГОСУДАРСТВ
ЕННАЯ 

ОБЛАСТНАЯ 
ТЕЛЕРАДИОК

ОМПАНИЯ 
"ННТВ" 

Волга 24 телеканал 

Нижегоро
дская 

область 

ЭЛ №ФС 
77 - 81331 

30.06.20

21 

603000, 

Нижегородс
кая область, 

Г. 
НИЖНИЙ 

НОВГОРОД
, УЛ. 

БЕЛИНСКО
ГО, Д.9А 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

Министерство 
информацион

ных 
технологий, 

связи и 
средств 

массовой 
информации 

Нижегородско
й области" 

- субсидия 176 397,4 нет 

168 ч в 
неделю, 

ежедневно 

3 

МУНИЦИПАЛ
ЬНОЕ 

АВТОНОМНО
Е 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГОРОДЕЦКА

Я 

ТЕЛЕРАДИОК
ОМПАНИЯ" 

ГОРОДЕЦКОГ
О 

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО 

ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДС

КОЙ 
ОБЛАСТИ 

Городец - 
ТВ 

телеканал 

Городецк
ий район 
(Нижегор

одская 
область) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 00972 

28.08.20

14 

606500, 

Нижегородс
кая область, 
ГОРОДЕЦК
ИЙ Р-Н, Г 
ГОРОДЕЦ, 

ПЛ 
ПРОЛЕТАР

СКАЯ, Д. 
30, ОФИС 

501 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

АДМИНИСТ
РАЦИЯ 

ГОРОДЕЦКО
ГО 

МУНИЦИПА
ЛЬНОГО 
ОКРУГА 

НИЖЕГОРОД
СКОЙ 

ОБЛАСТИ 

- субсидия 360,4 нет 

6 часов в 
неделю 

вт.: 
с 18.00 до 

19.30; 

ср.: 
с 12.00 до 

13.30; 

пт.: 
с 18.00 до 

21.00 

4 

МУНИЦИПАЛ
ЬНОЕ 

АВТОНОМНО
Е 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КНЯГИНИНС

КИЙ 
РАЙОННЫЙ 

ИНФОРМАЦИ
ОННЫЙ 
ЦЕНТР" 

Новости 
Княгинин

о 

телеканал 

Княгинин
ский 

район 
(Нижегор

одская 
область) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 00913 

26.12.20

13 

606340, 

Нижегородс
кая область, 
КНЯГИНИ
НСКИЙ Р-

Н, Г 
КНЯГИНИ

НО, УЛ 
ЛЕНИНА, 

ЗД. 40 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

Администрац
ия 

Княгининског
о 

Муниципальн
ого округа 

Нижегородско
й области.  

- субсидия 1 753,7 нет 

1 час в 
неделю 

пт.: 
с 19.15 до 

20.15 



 5 

5 

МУНИЦИПАЛ
ЬНОЕ 

АВТОНОМНО
Е 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РЕДАКЦИЯ 

ГАЗЕТЫ 
"БОГОРОДСКА

Я ГАЗЕТА" 

Богородск 
ТВ 

телеканал 

Нижегоро
дская 

область 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01134 

24.05.20

16 

607600, 

Нижегородс
кая область, 
БОГОРОДС
КИЙ Р-Н, Г. 
БОГОРОДС

К, УЛ. 
ЛЕНИНА, 

Д.131 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

Администрац
ия 

Богородского 
района 

Нижегородско
й области. 

- субсидия 106,2 нет 

21 час в 
неделю, 

ежедневно
, 

с 19.00 до 
22.00 

6 

МУНИЦИПАЛ
ЬНОЕ 

АВТОНОМНО
Е 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕДАКЦИЯ 

ГАЗЕТЫ 
"ПРИВОЛЖСК
АЯ ПРАВДА" 

Лысково 
ТВ 

телеканал 

г. 
Лысково, 
Лысковск
ий район 
(Нижегор

одская 
область) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01336 

15.02.20

22 

606210, 

Нижегородс
кая область, 
ЛЫСКОВС
КИЙ Р-Н, Г. 
ЛЫСКОВО, 

УЛ. 
ЧЕРНЫШЕ
ВСКОГО, 
Д. 4, К. 1, 

ПОМЕЩ. 1 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

МУНИЦИПА
ЛЬНОЕ 

АВТОНОМН
ОЕ 

УЧРЕЖДЕНИ
Е РЕДАКЦИЯ 

ГАЗЕТЫ 
"ПРИВОЛЖС

КАЯ 
ПРАВДА" 

- субсидия 622,1 нет 
2 часа в 
неделю 



 6 

7 

МУНИЦИПАЛ
ЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ 

"РАБОЧАЯ 
БАЛАХНА" 

Вести 
Балахны 

телеканал 

Нижегоро
дская 

область 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01266 

05.04.20

19 

606400, 

Нижегородс
кая область, 
БАЛАХНИ
НСКИЙ Р-

Н, Г. 
БАЛАХНА, 

УЛ. 
БАБУШКИ

НА, Д.18 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 
Земское 
собрание 

Балахнинског
о района 

Нижегородско
й области; 

Администрац
ия 

Балахнинског
о 

муниципально
го района 

Нижегородско
й области 

- субсидия 294,2 нет 

4 часа в 
неделю 

пн., пт.: 
с 12.30 до 

13.00; 

с 18.30 до 
19.00; 

ср.: 
с 12.30 до 

13.00; 

с 18.30 до 
19.00; 

с 19.30 до 
19.40; 

сб.: 
с 18.30 до 

19.00; 

вск.: 
с 13.15 до 

13.25; 

с 19.15 до 
19.25 

8 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕНН

ОЙ 
ОТВЕТСТВЕН

НОСТЬЮ 
"БАРС" 

Наше 
регион ТВ 

телеканал 

Нижегоро
дская 

область 
(Уренский

, 

Шахунски
й, 

Краснобак
овский 

районы) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01268 

19.04.20

19 

606803, 

Нижегородс
кая область, 
УРЕНСКИЙ 

Р-Н, Г. 
УРЕНЬ, УЛ. 
МЕХАНИЗ
АТОРОВ, 

Д.33 

ОБЩЕСТВО 
С 

ОГРАНИЧЕН
НОЙ 

ОТВЕТСТВЕ
ННОСТЬЮ 

"БАРС" 

- субсидия 1 986,2 нет 

119 часов 
в неделю 

ежедневно
, 

с 06.00 до 
23.00 



 7 

9 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕНН

ОЙ 
ОТВЕТСТВЕН

НОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА" 

Радио 
Выкса 

радиокана
л 

Нижегоро
дская 

область 
(г.о.г 

Выкса) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01256 

29.12.20

18 

607060, 

НИЖЕГОР
ОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, 
Г. ВЫКСА, 

УЛ. 
ОСТРОВСК
ОГО, Д.73, -

, - 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

Администрац
ия Городского 

округа 
г.Выкса 

Нижегородско
й области; 

ОБЩЕСТВО 
С 

ОГРАНИЧЕН
НОЙ 

ОТВЕТСТВЕ
ННОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА"   

- субсидия - нет 

21 час в 
неделю, 

ежедневно 

10 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕНН

ОЙ 
ОТВЕТСТВЕН

НОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА" 

Выкса - 
ТВ 

телеканал 

городской 
округ 
город 
Выкса 

Нижегоро
дской 

области 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01257 

29.12.20

18 

607060, 

НИЖЕГОР
ОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, 
Г. ВЫКСА, 

УЛ. 
ОСТРОВСК
ОГО, Д.73, -

, - 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

Администрац
ия Городского 

округа 
г.Выкса 

Нижегородско
й области; 

ОБЩЕСТВО 
С 

ОГРАНИЧЕН
НОЙ 

ОТВЕТСТВЕ
ННОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА" 

- субсидия 4 254,2 нет 

5 часов в 
неделю 

пн.: 
с 19.00 до 

21.00, 

ср.: 
с 20.00 до 

21.00, 

сб.: 
с 17.00 до 

18.00, 

с 20.00 до 
21.00 



 8 

11 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕНН

ОЙ 
ОТВЕТСТВЕН

НОСТЬЮ 
ТЕЛЕКОМПАН

ИЯ "ВОЛГА" 

Волга телеканал 

Нижегоро
дская 

область 

ЭЛ №ФС 
77 - 72245 

24.01.20

18 

603000, 

Нижегородс
кая область, 
городской 

округ 
ГОРОД 

НИЖНИЙ 
НОВГОРОД

, Г 
НИЖНИЙ 

НОВГОРОД
, УЛ 

БЕЛИНСКО
ГО, Д. 9А, 
КОМ. 26 

Правительств
о 

Нижегородско
й области; 

Министерство 
имущественн

ых и 
Земельных 
отношений 

Нижегородско
й области.   

- субсидия - нет 

168 часов 
в неделю, 
ежедневно 

12 

федеральное 
государственно

е унитарное 
предприятие 

"Всероссийская 
государственна
я телевизионная 

и 
радиовещательн

ая компания" 

Российски
й 

Информац
ионный 
Канал  

"Россия - 
24" 

(Россия -
24) 

Телеканал 

Российска
я 

Федераци
я 

ЭЛ № ФС 
77 - 48108 

30.12.20

11 

Москва г., 
ул. Ямского 
Поля 5-я, д. 

19-21 

Правительств
о Российской 
Федерации 

Правите
льство 

Российс
кой 

Федерац
ии 

субсидия - нет ежедневно 

13 

федеральное 
государственно

е унитарное 
предприятие 

"Всероссийская 
государственна
я телевизионная 

и 
радиовещательн

ая компания" 

Телеканал 
"Россия" 
(Россия - 

1) 

Телеканал 

Российска
я 

Федераци
я 

ЭЛ № ФС 
77 - 48137 

30.12.20

11 

Москва г., 
ул. Ямского 
Поля 5-я, д. 

19-21 

Правительств
о Российской 
Федерации 

Правите
льство 

Российс
кой 

Федерац
ии 

субсидия - нет ежедневно 



 9 

14 

федеральное 
государственно

е унитарное 
предприятие 

"Всероссийская 
государственна
я телевизионная 

и 
радиовещательн

ая компания" 

Радио 
России 

Радиокана
л 

Российска
я 

Федераци
я 

ЭЛ № ФС 
77 - 48131 

30.12.20

11 

Москва г., 
ул. Ямского 
Поля 5-я, д. 

19-21 

Правительств
о Российской 
Федерации 

Правите
льство 

Российс
кой 

Федерац
ии 

субсидия - нет ежедневно 

15 

федеральное 
государственно

е унитарное 
предприятие 

"Всероссийская 
государственна
я телевизионная 

и 
радиовещательн

ая компания" 

Маяк 
Радиокана

л 

Российска
я 

Федераци
я 

ЭЛ № ФС 
77 - 48132 

30.12.20

11 

Москва г., 
ул. Ямского 
Поля 5-я, д. 

19-21 

Правительств
о Российской 
Федерации 

Правите
льство 

Российс
кой 

Федерац
ии 

субсидия - нет ежедневно 

16 

федеральное 
государственно

е унитарное 
предприятие 

"Всероссийская 
государственна
я телевизионная 

и 
радиовещательн

ая компания" 

Вести ФМ 
Радиокана

л 

Российска
я 

Федераци
я 

ЭЛ № ФС 
77 - 48104 

30.12.20

11 

Москва г., 
ул. Ямского 
Поля 5-я, д. 

19-21 

Правительств
о Российской 
Федерации 

Правите
льство 

Российс
кой 

Федерац
ии 

субсидия - нет ежедневно 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к постановлению избирательной комиссии  
Нижегородской области  

от 19 декабря 2023 года № 71/872-7 

 

Перечень региональных государственных периодических печатных изданий, представленный в избирательную комиссию Нижегородской 
области Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Приволжскому федеральному округу в соответствии с п. 8 ст. 48 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 
Федерации» 

 

№ 
п/п 

Наимено
вание 

периодич
еского 

печатног
о издания 

Территория его 
распространения в 

соответствии со 

свидетельством о 
регистрации 

средства массовой 
информации 

Регистрацион
ный номер 

свидетельства 
о регистрации 

средства 
массовой 

информации 

Дата 
выдачи 

свидетельст
ва о 

регистрации 
средства 
массовой 

информаци
и 

Юридический 
адрес редакции 
периодического 

печатного издания 

Учредитель 
(учредители) 

периодического 
печатного издания, 
редакции печатного 

издания 

Доля (вклад) 
Российской 
Федерации, 
субъектов 

Российской 
Федерации в 

уставном 
(складоч-

ном) 
капитале 

Вид 
выделявшихся 

бюджетных 
ассигнований 

из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации на 

его 
функциониров

ание 

Объем 
выделявшихся 

бюджетных 
ассигнований из 

федерального 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации на 

его 
функционирова

ние 

Периодично
сть выпуска 
периодичес

кого 
печатного 
издания 

Указание 
на то, что 
периодич

еское 
печатное 
издание 

является 
специали
зированн

ым 

1. Знамя 

Большемурашкинс
кий район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 0569 

23.12.2011 

606360, 

Нижегородская 
обл., 

Большемурашкинс
кий р-н, рп. 

Большое 
Мурашкино, ул. 
Свободы, д. 67, 

пом. 1 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение "Редакция 

газеты "Знамя"; 
Земское собрание 

Большемурашкинског
о муниципального 

района 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Большемурашкинског
о муниципального 

района 
Нижегородской 

области 

 

 

- субсидия 2 445,6 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

                                                 

 В соответствии с пунктом 7 статьи 53 Федерального закона от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» редакции региональных государственных периодических печатных 

изданий, выходящих не реже одного раза в неделю, обязаны резервировать печатную площадь для проведения предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами за плату. 



 11 

2. 

Бутурли
нская 
жизнь 

Бутурлинский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01322 

09.04.2021 

607440, 

Нижегородская 
обл., 

Бутурлинский 
м.о., рп. 

Бутурлино, ул. 
Спортивная, д. 5 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Бутурлинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Администрация 
Бутурлинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

 

- субсидия 2 459,1 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

3. 
Вачская 
газета 

Вачский район 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01391 

23.05.2023 

606150, 

Нижегородская 
обл., Вачский р-н, 

рп. Вача, ул. 
Советская, д. 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАЧСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Муниципальное 
автономное 

учреждение "Редакция 
газеты "Вачская 

газета"; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 3 360,0 
Еженедель

но 

не 
является 

4. 
Наша 
жизнь 

Вознесенский 
район 

Нижегородская 
область 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01380 

21.03.2023 

607340, 

Нижегородская 
обл., 

Вознесенский р-н, 
рп. Вознесенское, 

ул. 
Водопроводная, д. 

4а 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Вознесенского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; Совет 
депутатов 

Вознесенского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение "Редакция 
газеты "Наша жизнь" 

 

 

- субсидия 2 937,4 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 12 

5. 

Коверни
нские 

новости 

Ковернинский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01319 

23.03.2021 

606570, 

Нижегородская 
обл., 

Ковернинский 
м.о., рп. 

Ковернино, ул. 
Карла Маркса, д. 

10 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Ковернинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение "Редакция 
газеты "Ковернинские 

новости" 

- субсидия 2 935,0 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

6. 
Сельская 
трибуна 

Пильнинский 
муниципальный 

район 
Нижегородской 

области 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01383 

21.03.2023 

607490, 

Нижегородская 
обл., Пильнинский 

р-н, рп. Пильна, 
ул. Мира, д.6 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Пильнинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; Совет 
депутатов 

Пильнинского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

Пильнинского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области "Редакция 
газеты "Сельская 

трибуна" 

- субсидия 2 716,2 

Еженедель
но (1 раз в 
неделю) 

не 
является 

7. Знамя 

городской округ 
город Чкаловск 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01118 

30.03.2016 

Нижегородская 
обл., Чкаловский 
р-н, г. Чкаловск, 

ул. Белинского, д. 
63, 606540 

Правительство 
Нижегородской 
области; МАУ 

"Редакция районной 
газеты "Знамя"; 
Администрация 

городского округа 
город Чкаловск 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов городского 
округа город Чкаловск 

Нижегородской 
области 

- субсидия 2 712,3 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 13 

8. 

Районны
й 

вестник 

городской округ 
город Первомайск 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 00862 

01.08.2013 

607760, 

Нижегородская 
обл., г. 

Первомайск, ул. 
50 лет Октября, 

д.1а 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Издательский дом 
"Районный вестник" 
городского округа 
город Первомайск 

Нижегородской 
области; 

Администрация 
городского округа 
город Первомайск 

Нижегородской 
области; Городская 

Дума городского 
округа город 
Первомайск 

Нижегородской 
области; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

 

- субсидия 2 480,1 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

9. 
Новый 
путь 

городской округ 
Перевозский 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01239 

28.04.2018 

607400, 

Нижегородская 
обл., Перевозский 
р-н, г. Перевоз, ул. 
Молодежная, д. 4, 

607400 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА 
ПЕРЕВОЗСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

городского округа 
Перевозский 

Нижегородской 
области "Редакция 

газеты "Новый путь"; 
Совет депутатов 

городского округа 
Перевозский 

Нижегородской 
области; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

 

 

 

 

- субсидия 2 638,7 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 14 

10. 

Семенов
ский 

вестник 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 0738 

23.07.2012 

606650, 

Нижегородская 
обл., г. Семенов, 

ул. 
Нижегородская, д. 

8 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов городского 
округа Семеновский 

Нижегородской 
области; Автономная 

некоммерческая 
организация 

"Редакция газеты 
"Семеновский 

вестник" 

 

- субсидия 4 010,5 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

11. Победа 

Княгининский 
округ 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01403 

22.08.2023 

606340, 

Нижегородская 
обл., 

Княгининский р-н, 
г. Княгинино, ул. 

Ленина, д.40 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КНЯГИНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; 
Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Княгининского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КНЯГИНИНСКИЙ 
РАЙОННЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫ
Й ЦЕНТР" 

 

- субсидия 2 459,1 
Еженедель

но 

не 
является 

12. 

Туган як 
/ Родной 

край 

Нижегородская 
область 

ПИ № 18 - 
0843 

30.05.2002 

Нижегородская 
обл., Сергачский 
р-н, г. Сергач, ул. 
Советская, д. 35, 

607510 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 5 965,5 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

13. 

Арзамасс
кая 

правда 

Арзамасский 
район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01399 

04.08.2023 

607220, 

Нижегородская 
обл., г. Арзамас, б-

р Комсомольский, 
д. 9 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

городского округа 
город Арзамас 

Нижегородской 
области; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

- субсидия 4 483,1 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 15 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ 

"АРЗАМАССКАЯ 
ПРАВДА" 

14. 
Рабочая 
Балахна 

Балахнинский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 

- 01327 
18.05.2021 

606400, 

Нижегородская 
обл., 

Балахнинский 
м.о., г. Балахна, 

ул. Бабушкина, д. 
18, 606400 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Балахнинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Администрация 
Балахнинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

- субсидия 3 708,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

15. 
Новый 
путь 

Варнавинский 
район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01390 

23.05.2023 

606760, 

Нижегородская 
обл., 

Варнавинский р-н, 
рп. Варнавино, ул. 

Нагорная, д. 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАРНАВИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; 
Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Варнавинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

- субсидия 2 665,4 

еженедельн
о по 

пятницам 

не 
является 

16. 

Воскресе
нская 
жизнь 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01388 

17.05.2023 

606730, 

Нижегородская 
обл., 

Воскресенский р-

н, рп. 
Воскресенское, ул. 

Ленина, д. 133 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОСКРЕСЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; Совет 
депутатов  

Воскресенского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; Автономная 

некоммерческая 
организация 

- субсидия 2 905,1 
Еженедель

но 

не 
является 



 16 
"Редакция газеты 
"Воскресенская 

жизнь" 

17. 
Гагински
е вести 

Гагинский район 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 

- 0616 
15.03.2012 

607870, 

Нижегородская 
обл., Гагинский р-

н, с. Гагино, ул. 
Ленина, д. 48 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение "Редакция 

газеты "Гагинские 
вести"; 

Администрация 
Гагинского 

муниципального 
района 

Нижегородской 
области 

- субсидия 2 641,5 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

18. Ударник 

Дивеевский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01318 

23.03.2021 

607320, 

Нижегородская 
обл., Дивеевский 
м.о., с. Дивеево, 

ул. Октябрьская, д. 
28В 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Дивеевского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение "Редакция 
Дивеевской газеты 

"Ударник" 

- субсидия 2 459,1 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

19. 

Сельские 
вести  

(Авылым 
хэбэрлэр

е) 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01386 

02.05.2023 

607530, 

Нижегородская 
обл., 

Краснооктябрьски
й р-н, с. Уразовка, 

ул. Мусы 
Джалиля, д. 29 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Краснооктябрьского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Краснооктябрьского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

- субсидия 2 412,2 
1 раз.в 
неделю 

не 
является 

20. Маяк 

Кстовский район 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 0150 

15.06.2009 

Нижегородская 
обл., Кстовский р-

н, г. Кстово, ул. 
Островского, д. 5, 

607664 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Кстовского 
муниципального 

- субсидия 4 176,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 17 
округа Нижегородской 

области 

21. 

Приволж
ская 

правда 

Лысковский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01321 

07.04.2021 

606210, 

Нижегородская 
обл., Лысковский 
м.о., г. Лысково, 

ул. 
Чернышевского, д. 
4, к. 1, помещение 

1 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Лысковоского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

- субсидия 3 657,5 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

22. 

Сосновс
кий 

вестник 

Сосновский 
муниципальный 

район 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01389 

23.05.2023 

606170, 

Нижегородская 
обл., Сосновский 

р-н, рп. 
Сосновское, ул. 

Ленина, д. 25 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОСНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
СОСНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Муниципальное 
автономное 

учреждение "Редакция 
газеты "Сосновский 

вестник" 

- субсидия 2 866,4 
Еженедель

но 

не 
является 

23. 
Край 

родной 

Тоншаевский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01314 

15.03.2021 

606950, 

Нижегородская 
обл., Тоншаевский 

м.о., рп. 
Тоншаево, ул. 

Центральная, д. 14 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Тоншаевского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; Совет 
депутатов 

Тоншаевского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
автономное 

учреждение "Редакция 
газеты "Край родной" 

 

 

- субсидия 2 896,4 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 18 

24. 
Голос 

ветерана 

Нижегородская 
область 

ПИ № 18 - 
0878 

18.06.2002 

603006, 

Нижегородская 
обл., г. Нижний 
Новгород, ул. 

Максима 
Горького, д. 151, 

корпус Б, 
помещение 5 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 96 286,3 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

25. 

Богородс
кая 

газета 

Богородский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01313 

15.03.2021 

607600, 

Нижегородская 
обл., Богородский 
м.о., г. Богородск, 
ул. Ленина, д. 131 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Богородского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение "Редакция 
газеты "Богородская 

газета" 

- субсидия 4 176,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

26. 

Новое 
дело. 

Областн
ой 

выпуск 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01226 

29.12.2017 

603006, 

Нижегородская 
обл., г. Нижний 
Новгород, ул. 

Максима 
Горького, д. 151, 

корп. Б, 
помещение 5 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 96 286,3 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

27. 
Родная 
земля 

Дальнеконстантин
овский район 

Нижегородской 
области 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01378 

14.03.2023 

606310, 

Нижегородская 
обл., 

Дальнеконстантин
овский р-н, рп. 

Дальнее 
Константиново, 
ул. Советская, д. 

80 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Дальнеконстантиновск
ого муниципального 

округа Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Дальнеконстантиновск

ого муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение "Редакция 
газеты "Родная земля" 

 

 

 

- субсидия 2 670,9 
Еженедель

но 

не 
является 



 19 

28. 
Знамя 
труда  

городской округ 
город Шахунья 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 00816 

28.02.2013 

606910, 

Нижегородская 
обл., г. Шахунья, 
ул. Гагарина, д.15 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

городского округа 
город Шахунья 
Нижегородской 

области; Автономное 
учреждение "Редакция 
газеты "Знамя труда" 

- субсидия 3 617,0 
по 

пятницам 

не 
является 

29. 

Земля 
нижегор
одская 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01245 

16.07.2018 

603006, 

Нижегородская 
обл., г. Нижний 
Новгород, ул. 

Максима 
Горького, д. 151, 

корпус Б, 
помещение 5 

Законодательное 
Собрание 

Нижегородской 
области; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 96 286,3 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

30. 
Уренски
е вести 

Уренский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01317 

23.03.2021 

606800, 

Нижегородская 
обл., Уренский 

м.о., г. Урень, ул. 
Ленина, д. 101 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Уренского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области 

- субсидия 3 657,5 

1 раз в 
неделю по 
пятницам 

не 
является 

31. 

Земля 
ветлужск

ая 

  Ветлужский 
район 

Нижегородской 
области 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01393 

30.05.2023 

606860, 

Нижегородская 
обл., Ветлужский 
р-н, г. Ветлуга, ул. 

Ленина, д. 55А 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕТЛУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; Совет 
депутатов 

Ветлужского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
"Редакция газеты 

"Земля ветлужская" 
Ветлужского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

- субсидия 2 794,3 

1 раз в 
неделю по 
пятницам 

не 
является 



 20 

32. 

Выксунс
кий 

рабочий 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01395 

30.05.2023 

607060, 

Нижегородская 

обл., г. Выкса, ул. 
Островского, д. 73 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
Ю "ВЫКСА-

МЕДИА"; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 112,8 
Еженедель

но 

не 
является 

33. Вперед 
Нижегородская 

область 

ПИ № ТУ 52 
- 01397 

30.05.2023 

606710, 

Нижегородская 
обл., 

Краснобаковский 
р-н, рп. Красные 

Баки, ул. Свободы, 
зд. 90 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОБАКОВСКО

ГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; Совет 
депутатов 

Краснобаковского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области 

- субсидия 2 866,5 

еженедельн
о по 

пятницам 

не 
является 

34. 
БОР 

сегодня 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01402 

04.08.2023 

606440, 

Нижегородская 
обл., г. Бор, ул. 

Луначарского, д. 
106, 4 этаж 

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение "Борское 
информационное 

агентство"; 
Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

городского округа 
город Бор 

Нижегородской 
области 

 

- субсидия 3 773,6 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 21 

35. 

Воротын
ская 

газета 

муниципальный 
район - городской 

округ 
Воротынский 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01289 

16.03.2020 

606260, 

Нижегородская 
обл., Воротынский 

р-н, рп. 
Воротынец, ул. 

М.Горького, д. 91 

Администрация 
городского округа 

Воротынский 
Нижегородской 

области; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 595,0 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

36. 

Городец
кий 

вестник 

Городецкий 
муниципальный 

округ 
Нижегородской 

области 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01379 

14.03.2023 

606502, 

Нижегородская 
обл., Городецкий 

р-н, г. Городец, ул. 
А.Невского, д. 4 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Городецкого 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; ЗЕМСКОЕ 

СОБРАНИЕ 
ГОРОДЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

- субсидия 3 947,4 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

37. 

Лукояно
вская 

правда 

Лукояновский 
район 

(Нижегородская 
область) 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01384 

15.03.2023 

607800, 

Нижегородская 
обл., 

Лукояновский р-н, 
г. Лукоянов, ул. 

Коммунистическа
я, д. 11а 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Лукояновского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

атономное 
учреждение "Редакция 
газеты "Лукояновская  

правда" 

- субсидия 3 102,3 
Еженедель

но 

не 
является 

38. 

На земле 
починко

вской 

Починковский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01324 

22.04.2021 

607910, 

Нижегородская 
обл., 

Починковский 
м.о., с. Починки, 
пл. Ленина, д. 7 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Починковского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение "Редакция 

газеты "На земле 
починковской" 

 

- субсидия 3 209,4 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 22 

39. 
Красное 

знамя 

Тонкинский 
муниципальный 

район 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01382 

21.03.2023 

606970, 

Нижегородская 
обл., Тонкинский 
р-н, рп. Тонкино, 

ул. Октябрьская, д. 
8 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Тонкинского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Тонкинского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

- субсидия 2 083,4 

один раз в 
неделю (по 
пятницам) 

не 
является 

40. 
Знамя 

победы 

Шарангский 
муниципальный  

район  
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01375 

07.03.2023 

606840, 

Нижегородская 
обл., Шарангский 
р-н, рп. Шаранга, 
ул. Первомайская, 

д. 44 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАРАНГСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

- субсидия 2 646,7 
по 

пятницам 

не 
является 

41. 
Новый 
путь 

Шатковский 
муниципальный 

район 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01407 

29.11.2023 

607700, 

Нижегородская 
обл., Шатковский 
р-н, рп. Шатки, ул. 
Федеративная,  д.7 

Правительство 
Нижегородской 
области; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
ШАТКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ "НОВЫЙ 

ПУТЬ" 
ШАТКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

- субсидия 2 613,4 
два раза в 

неделю 

не 
является 

42. 

Нижегор
одский 
спорт 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01227 

29.12.2017 

603006, 

Нижегородская 
обл., г. Нижний 
Новгород, ул. 

Максима 
Горького, д. 151, 

корпус Б, 

Министерство спорта 
Нижегородской 

области 

- субсидия 96 286,3 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 23 
помещение 5 

43. 

Нижегор
одские 

новости 

Нижегородская 
область 

ПИ № ФС 18 
- 3541 

20.09.2007 

603006, 

Нижегородская 
обл., г. Нижний 
Новгород, ул. 

Максима 
Горького, д. 151, 

корпус Б, 
помещение 5 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Законодательное 

Собрание 
Нижегородской 

области 

- субсидия 96 286,3 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

44. 

Кулебакс
кий 

металлис
т 

Кулебакский 
район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01114 

24.03.2016 

607015, 

Нижегородская 
обл., г. Кулебаки, 
ул. Циолковского, 

д.39а 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение 

"Редакционно-

издательский центр 
"Кулебакский 
металлист"; 

Администрация 
городского округа 

город Кулебаки 
Нижегородской 

Области 

- субсидия 3 789,5 

2 раза в 
неделю 
(среда и 
суббота) 

не 
является 

45. 

Приокск
ая 

правда 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01105 

16.02.2016 

607100, 

Нижегородская 
обл., 

Навашинский р-н, 
г. Навашино, ул. 1 

Мая, д. 6 

Муниципальное 
автономное 

учреждение "Редакция 
газеты "Приокская 

правда"; 
Администрация 

городского округа 
Навашинский 

Нижегородской 
области; Совет 

депутатов городского 
округа Навашинский 

Нижегородской 
области; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 3 708,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

46. 
Сельская 

новь 

городской округ 
Сокольский 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01139 

22.06.2016 

606670, 

Нижегородская 
обл., Сокольский 

р-н, рп. 
Сокольское, ул. 
Достоевского, д. 

14 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
муниципальное 

автономное 
учреждение "Редакция 

газеты "Сельская 
Новь"; 

- субсидия 2 432,0 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 24 
Администрация 

городского округа 
Сокольский 

Нижегородской 
области; Совет 

депутатов городского 
округа Сокольский 

Нижегородской 
области 

47. 

Нижегор
одская 
правда 

Нижегородская 
область 

ПИ № ТУ 52 
- 01302 

05.10.2020 

603006, 

Нижегородская 
обл., г. Нижний 
Новгород, ул. 

Максима 
Горького, д. 151, 

корпус Б, 
помещение 5 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 96 286,3 88 раз в год 
не 

является 

48. 
Сергачск
ая жизнь 

Сергачский округ 
Нижегородской 

области 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01381 

21.03.2023 

607511, 

Нижегородская 
обл., Сергачский 
р-н, г. Сергач, п. 
Юбилейный, д. 

13А 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Сергачского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; Совет 

депутатов Сергачского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
предприятие 
Сергачского 

муниципального 
округа Нижегородской 
области "Сергачский 

информационный 
центр" 

- субсидия 3 000,5 
Еженедель

но 

не 
является 

49. 
Городско
й курьер 

Нижегородская 
область 

ПИ  № 18 - 
1022 

05.11.2002 

607186, 

Нижегородская 
обл., г. Саров, ул. 

Духова, д. 11, 
607190 

Администрация 
города Сарова; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 031,9 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

50. Восход 

Вадский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 

- 01316 
15.03.2021 

606380, 

Нижегородская 
обл., Вадский м.о., 
с. Вад, ул. 50 лет 

Октября, д. 7 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Вадского 
муниципального 

округа Нижегородской 

- субсидия 2 623,2 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 25 
области; 

Муниципальное 
автономное 

учреждение "Редакция 
газеты "Восход" 

51. 

Арзамасс
кие 

новости 

Арзамасский 
район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 0594 

31.01.2012 

607230, 

Нижегородская 
обл., г. Арзамас, 

ул. Парковая, д. 26 

Муниципальное 
автономное 

учреждение "Редакция 
газеты "Арзамасские 

новости " ; 
Администрация 
города Арзамаса 
Нижегородской 

области; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 176,6 

1 раз в 
неделю по 
четвергам 

не 
является 

52. 
Наша 
жизнь 

Ардатовский 
район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01392 

23.05.2023 

607130, 

Нижегородская 
обл., Ардатовский 
р-н, рп. Ардатов, 
ул. 1 Мая, д. 18 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРДАТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
АРДАТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ "НАША 

ЖИЗНЬ" 

- субсидия 2 686,5 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

53. 
Сельские 

зори 

Спасский район 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01374 

01.03.2023 

606280, 

Нижегородская 
обл., Спасский р-

н, с. Спасское, ул. 
Октябрьская, д. 

111 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СПАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; Совет 

депутатов Спасского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Правительство 

- субсидия 2 307,6 

еженедельн
о по 

пятницам 

не 
является 



 26 
Нижегородской 

области 

54. 

Болдинс
кий 

вестник 

Большеболдински
й район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 0644 

26.04.2012 

607940, 

Нижегородская 
обл., 

Большеболдински
й р-н, с. Большое 

Болдино, ул. 
Пушкинская, д. 6 

Правительство 
Нижегородской 

области; Земское 
собрание 

Большеболдинского 
муниципального 

района 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Большеболдинского 
муниципального 

района 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 646,7 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

55. 

Дзержин
ские 

ведомост
и 

г. Дзержинск 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ФС 18 
- 2973 

06.10.2006 

Нижегородская 
обл., г. Дзержинск, 

пр-кт 
Дзержинского, д. 

9, 606015 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

города Дзержинска 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 176,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

56. 

Павловс
кий 

металлис
т 

Павловский 
муниципальный 

округ 
(Нижегородская 

область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01320 

07.04.2021 

606100, 

Нижегородская 
обл., Павловский 
м.о., г. Павлово, 

ул. Профсоюзная, 
д. 32 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Павловского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа Нижегородской 
области; 

Муниципально - 
унитарное 

предприятие 
"Редакция газеты 

"Павловский 
металлист" 

- субсидия 3 694,1 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

57. Борьба 

Сеченовский 
район 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 0634 

06.04.2012 

607580, 

Нижегородская 
обл., Сеченовский 
р-н, с. Сеченово, 

ул. 70 лет 
Октября, д. 12 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение 

- субсидия 2 813,4 

1 раз в 
неделю (по 
пятницам) 

не 
является 



 27 
"Сеченовский 

информационный 
центр"; Совет 

депутатов 
Сеченовского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области; 
Администрация 
Сеченовского 

муниципального 
округа Нижегородской 

области 

58. ЗНАМЯ 

Володарский 
муниципальный 

округ, г. 
Дзержинск 

(Нижегородская 
область) 

ПИ № ТУ 52 
- 01406 

23.11.2023 

606093, 

Нижегородская 
обл., Володарский 
р-н, рп. Решетиха, 
пр-кт Кирова, д. 2, 

П2 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛОДАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ "ЗНАМЯ" 
ВОЛОДАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 445,6 
еженедельн

о 

не 
является 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению избирательной комиссии  
Нижегородской области  

от 19 декабря 2023 года № 71/872-7 

 

Перечень муниципальных организаций телерадиовещания, представленный в избирательную комиссию Нижегородской области Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Приволжскому федеральному округу в 

соответствии с п. 8 ст. 48 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 

№ 
п/
п 

Наименование 
организации 

телерадиовещан
ия 

Наименов
ание 

выпускае
мого этой 
организац

ией 
средства 
массовой 
информац

ии 

Форма 
периодич

еского 
распрост
ранения 

СМИ 
(телекана

л, 
радиокан

ал, 
телепрог
рамма, 

радиопро
грамма) 

Территор
ия 

распрост
ранения 
СМИ в 

соответст
вии с 

лицензие
й на 

телевизи
онное 

вещание, 
радиовещ

ание 

Регистрац
ионный 
номер 

свидетель
ства о 

регистрац
ии 

средства 
массовой 
информац

ии 

Дата 
выдачи 
свидете
льства 

о 
регистр

ации 
средств

а 
массово

й 
информ

ации 

Юридичес
кий адрес 

организаци
и 

телерадиов
ещания 

Учредитель 
(учредители) 
организации 
телерадиове

щания 

Доля 
(вклад) 
Россий

ской 
Федера

ции, 
субъек

тов 
Россий

ской 
Федера
ции в 

уставн
ом 

(складо
чном) 

капита
ле 

Вид 
выделявш

ихся 
бюджетны

х 
ассигнова

ний из 
федеральн

ого 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российско
й 

Федерации 
на её 

функцион
ирование 

Объем 
выделявш

ихся 
бюджетны

х 
ассигнова

ний из 
федеральн

ого 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российско
й 

Федерации 
на её 

функцион
ирование 

Указание на 
то, что 

соответству
ющий 

телеканал, 
радиоканал, 
(телепрогра

мма, 
радиопрогра

мма) 
являются 

специализир
ованными 

Объемы 
вещания 

1 

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ 

АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГОРОДЕЦКАЯ 
ТЕЛЕРАДИОКО

МПАНИЯ" 
ГОРОДЕЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬ
НОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДС
КОЙ ОБЛАСТИ 

Городец - 
ТВ 

телеканал 

Городецк
ий район 
(Нижегор

одская 
область) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 00972 

28.08.20

14 

606500, 

Нижегородс
кая область, 
ГОРОДЕЦК
ИЙ Р-Н, Г 
ГОРОДЕЦ, 

ПЛ 
ПРОЛЕТАР

СКАЯ, Д. 
30, ОФИС 

501 

Правительств
о 

Нижегородск
ой области; 

АДМИНИСТ
РАЦИЯ 

ГОРОДЕЦКО
ГО 

МУНИЦИПА
ЛЬНОГО 
ОКРУГА 

НИЖЕГОРО
ДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

- субсидия 360,4 не является 

6 часов в 
неделю 

вт.: 
с 18.00 до 

19.30; 

ср.: 
с 12.00 до 

13.30; 

пт.: 
с 18.00 до 

21.00 

                                                 
В соответствии с пунктом 6 статьи 51 Федерального закона от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» муниципальные организации телерадиовещания вправе 

предоставлять зарегистрированным кандидатам эфирное время за плату. В соответствии с пунктом 10 статьи 51 Федерального закона от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 
муниципальным организация телерадиовещания допускается отказ от предоставления эфирного времени для проведения предвыборной агитации. 



 29 

2 

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ 

АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КНЯГИНИНСК
ИЙ РАЙОННЫЙ 
ИНФОРМАЦИО
ННЫЙ ЦЕНТР" 

Новости 
Княгинино 

телеканал 

Княгинин
ский 

район 
(Нижегор

одская 
область) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 00913 

26.12.20

13 

606340, 

Нижегородс
кая область, 
КНЯГИНИ
НСКИЙ Р-

Н, Г 
КНЯГИНИ

НО, УЛ 
ЛЕНИНА, 

ЗД. 40 

Правительств
о 

Нижегородск
ой области; 

Администрац
ия 

Княгининског
о 

Муниципальн
ого округа 

Нижегородск
ой области.  

- субсидия 1 753,7 не является 

1 час в 
неделю 

пт.: 
с 19.15 до 

20.15 

3 

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ 

АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ 

"БОГОРОДСКА
Я ГАЗЕТА" 

Богородск 
ТВ 

телеканал 

Нижегоро
дская 

область 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01134 

24.05.20

16 

607600, 

Нижегородс
кая область, 
БОГОРОДС
КИЙ Р-Н, Г. 
БОГОРОДС

К, УЛ. 
ЛЕНИНА, 

Д.131 

Правительств
о 

Нижегородск
ой области; 

Администрац
ия 

Богородского 
района 

Нижегородск
ой области. 

- субсидия 106,2 не является 

21 час в 
неделю, 

ежедневн
о, 

с 19.00 до 
22.00 

4 

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ 

АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ 

"ПРИВОЛЖСКА
Я ПРАВДА" 

Лысково 
ТВ 

телеканал 

г. 
Лысково, 
Лысковск
ий район 
(Нижегор

одская 
область) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01336 

15.02.20

22 

606210, 

Нижегородс
кая область, 
ЛЫСКОВС
КИЙ Р-Н, Г. 
ЛЫСКОВО, 

УЛ. 
ЧЕРНЫШЕ
ВСКОГО, 
Д. 4, К. 1, 

ПОМЕЩ. 1 

Правительств
о 

Нижегородск
ой области; 

МУНИЦИПА
ЛЬНОЕ 

АВТОНОМН
ОЕ 

УЧРЕЖДЕНИ
Е 

РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ 

"ПРИВОЛЖС
КАЯ 

ПРАВДА" 

- субсидия 622,1 не 
2 часа в 
неделю 

5 

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ 

"РАБОЧАЯ 
БАЛАХНА" 

Вести 
Балахны 

телеканал 

Нижегоро
дская 

область 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01266 

05.04.20

19 

606400, 

Нижегородс
кая область, 
БАЛАХНИ
НСКИЙ Р-

Н, Г. 
БАЛАХНА, 

УЛ. 
БАБУШКИ

НА, Д.18 

Правительств
о 

Нижегородск
ой области; 

Земское 
собрание 

Балахнинског
о района 

Нижегородск
ой области; 

Администрац
ия 

- субсидия 294,2 не является 

4 часа в 
неделю 

пн., пт.: 
с 12.30 до 

13.00; 

с 18.30 до 
19.00; 

ср.: 
с 12.30 до 

13.00; 

с 18.30 до 
19.00; 



 30 
Балахнинског

о 
муниципальн

ого района 
Нижегородск

ой области 

с 19.30 до 
19.40; 

сб.: 
с 18.30 до 

19.00; 

вск.: 
с 13.15 до 

13.25; 

с 19.15 до 
19.25 

6 

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕЛЕРАДИОК

ОМПАНИЯ 
"АРЗАМАС" 

Телерадио
компания 
"Арзамас" 

телеканал 

Нижегоро
дская 

область 
(Арзамасс

кий 
район) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01360 

06.12.20

22 

607224, 

Нижегородс
кая область, 

Г. 
АРЗАМАС, 
УЛ. 9 МАЯ, 

Д.19 

Администрац
ия городского 
округа город 

Арзамас 
Нижегородск

ой области 

- субсидия 1 000,0 не является 

4 часа в 
неделю 

пн., чт.: 
с 17.00 до 

17.30; 

вт., ср.: 
с 17.30 до 

18.00; 

вск.: 
с 17.00 до 

19.00 

7 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННО

Й 
ОТВЕТСТВЕНН

ОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА" 

Радио 
Выкса 

радиокана
л 

Нижегоро
дская 

область 
(г.о.г 

Выкса) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01256 

29.12.20

18 

607060, 

НИЖЕГОР
ОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, 
Г. ВЫКСА, 

УЛ. 
ОСТРОВСК
ОГО, Д.73, -

, - 

Правительств
о 

Нижегородск
ой области; 

Администрац
ия Городского 

округа 
г.Выкса 

Нижегородск
ой области; 

ОБЩЕСТВО 
С 

ОГРАНИЧЕН
НОЙ 

ОТВЕТСТВЕ
ННОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА"   

- субсидия - не является 

21 час в 
неделю, 

ежедневн
о 

8 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННО

Й 
ОТВЕТСТВЕНН

ОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА" 

Выкса - ТВ телеканал 

городской 
округ 
город 
Выкса 

Нижегоро
дской 

области 

ЭЛ №ТУ 
52 - 01257 

29.12.20

18 

607060, 

НИЖЕГОР
ОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, 
Г. ВЫКСА, 

УЛ. 
ОСТРОВСК
ОГО, Д.73, -

, - 

Правительств
о 

Нижегородск
ой области; 

Администрац
ия Городского 

округа 
г.Выкса 

Нижегородск
ой области; 

- субсидия 4 254,2 не является 

5 часов в 
неделю 

пн.: 
с 19.00 до 

21.00, 

ср.: 
с 20.00 до 

21.00, 

сб.: 
с 17.00 до 



 31 
ОБЩЕСТВО 

С 
ОГРАНИЧЕН

НОЙ 
ОТВЕТСТВЕ
ННОСТЬЮ 
"ВЫКСА-

МЕДИА" 

18.00, 

с 20.00 до 
21.00 

9 

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ 

УНИТАРНОЕ 
ПРОИЗВОДСТВ

ЕННО-

ТВОРЧЕСКОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 
ТЕЛЕРАДИОВЕ

ЩАНИЯ 

Говорит 
Саров 

радиокана
л 

Нижегоро
дская 

область 
(г. Саров) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 0625 

20.03.20

12 

607186, 

Нижегородс
кая область, 
Г. САРОВ, 

УЛ. 
ДУХОВА, 
Д.11, -, - 

Администрац
ия города 

Сарова  
- субсидия 

не 
выделялись 

не является 

168 часов 
в неделю 

ежедневн
о, 

круглосут
очно 

10 

ШАРАНГСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬ

НОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ШАРАНГСКОЕ 
ТЕЛЕВИДЕНИЕ 

"ИСТОКИ" 

Шарангско
е радио 

радиокана
л 

Нижегоро
дская 

область 
(Шарангс

кий 
район) 

ЭЛ №ТУ 
52 - 00908 

26.12.20

13 

606840, 

Нижегородс
кая область, 
ШАРАНГС
КИЙ Р-Н, 

РП 
ШАРАНГА, 

УЛ 
СВОБОДЫ, 

Д. 2Б 

Администрац
ия 

Шарангского 
муниципальн

ого округа 

Совет 
депутатов 

Шарангского 
муниципальн

ого округа 

- субсидия 
не 

выделялись 
не является 

168 часов 
в неделю 

ежедневн
о, 

круглосут
очно 

 

 

 



 32 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению избирательной комиссии  
Нижегородской области  

от 19 декабря 2023 года №71/872-7  

Перечень муниципальных периодических печатных изданий*, представленный в избирательную комиссию Нижегородской области Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Приволжскому федеральному округу в 

соответствии с п. 8 ст. 48 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»  
 
 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

периоди-

ческого 
печатного 
издания 

Территория 
его 

распростра-

нения в 
соответствии 
со свидетель-

ством о 
регистрации 

средства 
массовой 

информации 

Регистрацион-

ный номер 
свидетельства 
о регистрации 

средства 
массовой 

информации 

Дата 
выдачи 

свидетельс
тва о 

регистрац
ии 

средства 
массовой 
информац

ии 

Юридичес-

кий адрес 
редакции 

периодичес-

кого 
печатного 
издания 

Учредитель 
(учредители) 

периодического 
печатного издания, 
редакции печатного 

издания 

Доля 
(вклад) 

Российско
й 

Федерации
, субъектов 
Российско

й 
Федерации 
в уставном 
(складочно

м) 
капитале 

Вид 
выделявших-

ся бюджетных 
ассигнова- 

ний из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации на 

его 
функциониро

вание 

Объем 
выделявшихся 

бюджетных 
ассигнований из 

федерального 
бюджета, бюджета 

субъекта 
Российской 

Федерации на его 
функционирова-

ние 

Периодич
ность 

выпуска 
периоди-

ческого 
печатного 
издания 

Указа-

ние на 
то, что 

периоди
ческое 

печатное 
издание 

является 
специа-

лизиро-

ванным 

1.  Знамя 

Большемураш
кинский 

район 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
0569 

23.12.2011 

606360, 

Нижегородска
я обл., 

Большемураш
кинский р-н, 
рп. Большое 
Мурашкино, 
ул. Свободы, 
д. 67, пом. 1 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Знамя"; Земское 

собрание 
Большемурашкинско
го муниципального 

района 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Большемурашкинско
го муниципального 

района 
Нижегородской 

области 

 

- субсидия 2 445,6 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

2.  Бутурлинск Бутурлинский ПИ № ТУ 52 - 09.04.2021 607440, Правительство - субсидия 2 459,1 1 раз в не 



 33 
ая жизнь муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

01322 Нижегородска
я обл., 

Бутурлинский 
м.о., рп. 

Бутурлино, ул. 
Спортивная, д. 

5 

Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Бутурлинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Администрация 
Бутурлинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области 

неделю является 

3.  
Вачская 
газета 

Вачский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01391 

23.05.2023 

606150, 

Нижегородска
я обл., 

Вачский р-н, 
рп. Вача, ул. 

Советская, д. 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАЧСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Вачская газета"; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 3 360,0 
Еженедель

но 

не 

является 

4.  
Наша 
жизнь 

Вознесенский 
район 

Нижегородск
ая область 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01380 

21.03.2023 

607340, 

Нижегородска
я обл., 

Вознесенский 
р-н, рп. 

Вознесенское, 
ул. 

Водопроводна
я, д. 4а 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Вознесенского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Вознесенского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Наша жизнь" 

- субсидия 2 937,4 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 34 

5.  

Ковернинс
кие 

новости 

Ковернински
й 

муниципальн
ый округ 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01319 

23.03.2021 

606570, 

Нижегородска
я обл., 

Ковернинский 
м.о., рп. 

Ковернино, ул. 
Карла Маркса, 

д. 10 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Ковернинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Ковернинские 

новости" 

- субсидия 2 935,0 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

6.  
Сельская 
трибуна 

Пильнинский 
муниципальн

ый район 
Нижегородск

ой области 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01383 

21.03.2023 

607490, 

Нижегородска
я обл., 

Пильнинский 
р-н, рп. 

Пильна, ул. 
Мира, д.6 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Пильнинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Пильнинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

Пильнинского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области "Редакция 
газеты "Сельская 

трибуна" 

- субсидия 2 716,2 

Еженедель
но (1 раз в 
неделю) 

не 
является 

7.  Знамя 

городской 
округ город 

Чкаловск 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01118 

30.03.2016 

Нижегородска
я обл., 

Чкаловский р-

н, г. Чкаловск, 
ул. 

Белинского, д. 
63, 606540 

Правительство 
Нижегородской 
области; МАУ 

"Редакция районной 
газеты "Знамя"; 
Администрация 

городского округа 
город Чкаловск 

- субсидия 2 712,3 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 35 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
городского округа 

город Чкаловск 
Нижегородской 

области 

8.  
Районный 
вестник 

городской 
округ город 
Первомайск 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
00862 

01.08.2013 

607760, 

Нижегородска
я обл., г. 

Первомайск, 
ул. 50 лет 

Октября, д.1а 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Издательский дом 
"Районный вестник" 
городского округа 
город Первомайск 

Нижегородской 
области; 

Администрация 
городского округа 
город Первомайск 

Нижегородской 
области; Городская 

Дума городского 
округа город 
Первомайск 

Нижегородской 
области; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 480,1 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

9.  Новый путь 

городской 
округ 

Перевозский 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01239 

28.04.2018 

607400, 

Нижегородска
я обл., 

Перевозский 
р-н, г. Перевоз, 

ул. 
Молодежная, 
д. 4, 607400 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА 
ПЕРЕВОЗСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

городского округа 
Перевозский 

Нижегородской 
области "Редакция 

газеты "Новый путь"; 
Совет депутатов 

городского округа 
Перевозский 

Нижегородской 
области; 

- субсидия 2 638,7 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 36 
Правительство 
Нижегородской 

области 

10.  
Семеновск
ий вестник 

Нижегородск
ая область 

ПИ № ТУ 52 - 
0738 

23.07.2012 

606650, 

Нижегородска
я обл., г. 

Семенов, ул. 
Нижегородска

я, д. 8 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
городского округа 

Семеновский 
Нижегородской 

области; Автономная 
некоммерческая 

организация 
"Редакция газеты 

"Семеновский 
вестник" 

- субсидия 4 010,5 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

11.  Победа 

Княгинински
й округ 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01403 

22.08.2023 

606340, 

Нижегородска
я обл., 

Княгининский 
р-н, г. 

Княгинино, ул. 
Ленина, д.40 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КНЯГИНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; 
Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Княгининского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КНЯГИНИНСКИЙ 
РАЙОННЫЙ 

ИНФОРМАЦИОНН
ЫЙ ЦЕНТР" 

- субсидия 2 459,1 
Еженедель

но 

не 
является 

12.  
Арзамасска

я правда 

Арзамасский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01399 

04.08.2023 

607220, 

Нижегородска
я обл., г. 

Арзамас, б-р 
Комсомольски

й, д. 9 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

городского округа 
город Арзамас 

Нижегородской 
области; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 

- субсидия 4 483,1 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 37 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ 

"АРЗАМАССКАЯ 
ПРАВДА" 

13.  
Рабочая 
Балахна 

Балахнинский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01327 

18.05.2021 

606400, 

Нижегородска
я обл., 

Балахнинский 
м.о., г. 

Балахна, ул. 
Бабушкина, д. 

18, 606400 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Балахнинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Администрация 
Балахнинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области 

- субсидия 3 708,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

14.  Новый путь 

Варнавински
й район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01390 

23.05.2023 

606760, 

Нижегородска
я обл., 

Варнавинский 
р-н, рп. 

Варнавино, ул. 
Нагорная, д. 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАРНАВИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; 
Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Варнавинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области 

- субсидия 2 665,4 

еженедель
но по 

пятницам 

не 
является 

15.  
Воскресенс
кая жизнь 

Нижегородск
ая область 

ПИ № ТУ 52 - 
01388 

17.05.2023 

606730, 

Нижегородска
я обл., 

Воскресенский 
р-н, рп. 

Воскресенское
, ул. Ленина, д. 

133 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОСКРЕСЕНСКОГ

О 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; Совет 
депутатов  

Воскресенского 
муниципального 

- субсидия 2 905,1 
Еженедель

но 

не 
является 



 38 
округа 

Нижегородской 

области; Автономная 
некоммерческая 

организация 
"Редакция газеты 
"Воскресенская 

жизнь" 

16.  
Гагинские 

вести 

Гагинский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
0616 

15.03.2012 

607870, 

Нижегородска
я обл., 

Гагинский р-н, 
с. Гагино, ул. 
Ленина, д. 48 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Гагинские вести"; 

Администрация 
Гагинского 

муниципального 
района 

Нижегородской 
области 

- субсидия 2 641,5 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

17.  Ударник 

Дивеевский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01318 

23.03.2021 

607320, 

Нижегородска
я обл., 

Дивеевский 
м.о., с. 

Дивеево, ул. 
Октябрьская, 

д. 28В 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Дивеевского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
"Редакция 

Дивеевской газеты 
"Ударник" 

- субсидия 2 459,1 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

18.  

Сельские 
вести  

(Авылым 
хэбэрлэре) 

Нижегородск
ая область 

ПИ № ТУ 52 - 
01386 

02.05.2023 

607530, 

Нижегородска
я обл., 

Краснооктябрь
ский р-н, с. 

Уразовка, ул. 
Мусы 

Джалиля, д. 29 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Краснооктябрьского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Краснооктябрьского 

- субсидия 2 412,2 
1 раз.в 
неделю 

не 
является 



 39 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области 

19.  Маяк 

Кстовский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
0150 

15.06.2009 

Нижегородска
я обл., 

Кстовский р-н, 
г. Кстово, ул. 
Островского, 
д. 5, 607664 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Кстовского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 176,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

20.  
Приволжск
ая правда 

Лысковский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01321 

07.04.2021 

606210, 

Нижегородска
я обл., 

Лысковский 
м.о., г. 

Лысково, ул. 
Чернышевског

о, д. 4, к. 1, 
помещение 1 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Лысковоского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области 

- субсидия 3 657,5 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

21.  
Сосновски
й вестник 

Сосновский 
муниципальн

ый район 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01389 

23.05.2023 

606170, 

Нижегородска
я обл., 

Сосновский р-

н, рп. 
Сосновское, 

ул. Ленина, д. 
25 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОСНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
СОСНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Сосновский 

вестник" 

- субсидия 2 866,4 
Еженедель

но 

не 
является 

22.  
Край 

родной 

Тоншаевский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 

01314 
15.03.2021 

606950, 

Нижегородска
я обл., 

Тоншаевский 
м.о., рп. 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Тоншаевского 

- субсидия 2 896,4 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 40 
Тоншаево, ул. 
Центральная, 

д. 14 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Тоншаевского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Край родной" 

23.  
Богородска

я газета 

Богородский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01313 

15.03.2021 

607600, 

Нижегородска
я обл., 

Богородский 
м.о., г. 

Богородск, ул. 
Ленина, д. 131 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Богородского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Богородская газета" 

- субсидия 4 176,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

24.  
Родная 
земля 

Дальнеконста
нтиновский 

район 
Нижегородск

ой области 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01378 

14.03.2023 

606310, 

Нижегородска
я обл., 

Дальнеконстан
тиновский р-н, 

рп. Дальнее 
Константинов

о, ул. 
Советская, д. 

80 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Дальнеконстантинов
ского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Дальнеконстантинов

ского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

бюджетное 

- субсидия 2 670,9 
Еженедель

но 

не 
является 



 41 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Родная земля" 

25.  
Знамя 
труда  

городской 
округ город 

Шахунья 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
00816 

28.02.2013 

606910, 

Нижегородска
я обл., г. 

Шахунья, ул. 
Гагарина, д.15 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

городского округа 
город Шахунья 
Нижегородской 

области; Автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Знамя труда" 

- субсидия 3 617,0 
по 

пятницам 

не 
является 

26.  
Уренские 

вести 

Уренский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01317 

23.03.2021 

606800, 

Нижегородска
я обл., 

Уренский м.о., 
г. Урень, ул. 

Ленина, д. 101 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Уренского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области 

- субсидия 3 657,5 

1 раз в 
неделю по 
пятницам 

не 
является 

27.  
Земля 

ветлужская 

  Ветлужский 
район 

Нижегородск
ой области 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01393 

30.05.2023 

606860, 

Нижегородска
я обл., 

Ветлужский р-

н, г. Ветлуга, 
ул. Ленина, д. 

55А 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕТЛУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; Совет 
депутатов 

Ветлужского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

унитарное 
предприятие 

"Редакция газеты 
"Земля ветлужская" 

Ветлужского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 794,3 

1 раз в 
неделю по 
пятницам 

не 
является 



 42 

28.  
Выксунски
й рабочий 

Нижегородск
ая область 

ПИ № ТУ 52 - 
01395 

30.05.2023 

607060, 

Нижегородска
я обл., г. 

Выкса, ул. 
Островского, 

д. 73 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТ
ЬЮ "ВЫКСА-

МЕДИА"; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 112,8 
Еженедель

но 

не 
является 

29.  Вперед 
Нижегородск

ая область 

ПИ № ТУ 52 - 
01397 

30.05.2023 

606710, 

Нижегородска
я обл., 

Краснобаковск
ий р-н, рп. 

Красные Баки, 
ул. Свободы, 

зд. 90 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОБАКОВСК

ОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ; Совет 
депутатов 

Краснобаковского 
муниципального 

округа 

Нижегородской 
области 

- субсидия 2 866,5 

еженедель
но по 

пятницам 

не 
является 

30.  
БОР 

сегодня 

Нижегородск
ая область 

ПИ № ТУ 52 - 
01402 

04.08.2023 

606440, 

Нижегородска
я обл., г. Бор, 

ул. 
Луначарского, 
д. 106, 4 этаж 

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение "Борское 

информационное 
агентство"; 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

городского округа 
город Бор 

Нижегородской 

- субсидия 3 773,6 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 43 
области 

31.  
Воротынск

ая газета 

муниципальн
ый район - 
городской 

округ 
Воротынский 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01289 

16.03.2020 

606260, 

Нижегородска
я обл., 

Воротынский 
р-н, рп. 

Воротынец, 
ул. 

М.Горького, д. 
91 

Администрация 
городского округа 

Воротынский 
Нижегородской 

области; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 595,0 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

32.  
Городецки
й вестник 

Городецкий 
муниципальн

ый округ 
Нижегородск

ой области 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01379 

14.03.2023 

606502, 

Нижегородска
я обл., 

Городецкий р-

н, г. Городец, 
ул. 

А.Невского, д. 
4 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Городецкого 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области; ЗЕМСКОЕ 
СОБРАНИЕ 

ГОРОДЕЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

- субсидия 3 947,4 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

33.  
Лукояновск

ая правда 

Лукояновски
й район 

(Нижегородск
ая область) 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01384 

15.03.2023 

607800, 

Нижегородска
я обл., 

Лукояновский 
р-н, г. 

Лукоянов, ул. 
Коммунистиче

ская, д. 11а 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Лукояновского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
атономное 

учреждение 
"Редакция газеты 

"Лукояновская  
правда" 

- субсидия 3 102,3 
Еженедель

но 

не 
является 

34.  

На земле 
починковск

ой 

Починковски
й 

муниципальн
ый округ 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01324 

22.04.2021 

607910, 

Нижегородска
я обл., 

Починковский 
м.о., с. 

Починки, пл. 
Ленина, д. 7 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Починковского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 

- субсидия 3 209,4 
2 раза в 
неделю 

не 
является 



 44 
области; 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"На земле 

починковской" 

35.  
Красное 

знамя 

Тонкинский 
муниципальн

ый район 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01382 

21.03.2023 

606970, 

Нижегородска
я обл., 

Тонкинский р-

н, рп. 
Тонкино, ул. 
Октябрьская, 

д. 8 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Тонкинского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Тонкинского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области 

- субсидия 2 083,4 

один раз в 
неделю 

(по 
пятницам) 

не 
является 

36.  
Знамя 

победы 

Шарангский 
муниципальн

ый  район  
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01375 

07.03.2023 

606840, 

Нижегородска
я обл., 

Шарангский р-

н, рп. 
Шаранга, ул. 

Первомайская, 
д. 44 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАРАНГСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

- субсидия 2 646,7 
по 

пятницам 

не 
является 

37.  Новый путь 

Шатковский 
муниципальн

ый район 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01407 

29.11.2023 

607700, 

Нижегородска
я обл., 

Шатковский р-

н, рп. Шатки, 
ул. 

Федеративная,  
д.7 

Правительство 
Нижегородской 
области; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
ШАТКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ "НОВЫЙ 

ПУТЬ" 
ШАТКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ

- субсидия 2 613,4 
два раза в 

неделю 

не 
является 



 45 
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

38.  

Кулебакски
й 

металлист 

Кулебакский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01114 

24.03.2016 

607015, 

Нижегородска
я обл., г. 

Кулебаки, ул. 
Циолковского, 

д.39а 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение 

"Редакционно-

издательский центр 
"Кулебакский 
металлист"; 

Администрация 
городского округа 

город Кулебаки 
Нижегородской 

Области 

- субсидия 3 789,5 

2 раза в 
неделю 
(среда и 
суббота) 

не 
является 

39.  
Приокская 

правда 

Нижегородск
ая область 

ПИ № ТУ 52 - 
01105 

16.02.2016 

607100, 

Нижегородска
я обл., 

Навашинский 
р-н, г. 

Навашино, ул. 
1 Мая, д. 6 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Приокская правда"; 

Администрация 
городского округа 

Навашинский 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
городского округа 

Навашинский 
Нижегородской 

области; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 3 708,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

40.  
Сельская 

новь 

городской 
округ 

Сокольский 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01139 

22.06.2016 

606670, 

Нижегородска
я обл., 

Сокольский р-

н, рп. 
Сокольское, 

ул. 
Достоевского, 

д. 14 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
муниципальное 

автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Сельская Новь"; 
Администрация 

городского округа 
Сокольский 

Нижегородской 

- субсидия 2 432,0 
1 раз в 
неделю 

не 

является 



 46 
области; Совет 

депутатов 
городского округа 

Сокольский 
Нижегородской 

области 

41.  
Сергачская 

жизнь 

Сергачский 
округ 

Нижегородск
ой области 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01381 

21.03.2023 

607511, 

Нижегородска
я обл., 

Сергачский р-

н, г. Сергач, п. 
Юбилейный, 

д. 13А 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Сергачского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Сергачского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципальное 
предприятие 
Сергачского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области "Сергачский 

информационный 
центр" 

- субсидия 3 000,5 
Еженедель

но 

не 
является 

42.  
Городской 

курьер 

Нижегородск
ая область 

ПИ  № 18 - 1022 05.11.2002 

607186, 

Нижегородска
я обл., г. 

Саров, ул. 
Духова, д. 11, 

607190 

Администрация 
города Сарова; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 031,9 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

43.  Восход 

Вадский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01316 

15.03.2021 

606380, 

Нижегородска
я обл., 

Вадский м.о., 
с. Вад, ул. 50 

лет Октября, д. 
7 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Вадского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области; 
Муниципальное 

автономное 
учреждение 

- субсидия 2 623,2 
1 раз в 
неделю 

не 
является 



 47 
"Редакция газеты 

"Восход" 

44.  
Арзамасски
е новости 

Арзамасский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
0594 

31.01.2012 

607230, 

Нижегородска
я обл., г. 

Арзамас, ул. 
Парковая, д. 

26 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Редакция газеты 
"Арзамасские 

новости " ; 
Администрация 
города Арзамаса 
Нижегородской 

области; 
Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 176,6 

1 раз в 
неделю по 
четвергам 

не 
является 

45.  
Наша 
жизнь 

Ардатовский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01392 

23.05.2023 

607130, 

Нижегородска
я обл., 

Ардатовский 
р-н, рп. 

Ардатов, ул. 1 
Мая, д. 18 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРДАТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
АРДАТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ "НАША 

ЖИЗНЬ" 

- субсидия 2 686,5 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

46.  
Сельские 

зори 

Спасский 
район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01374 

01.03.2023 

606280, 

Нижегородска
я обл., 

Спасский р-н, 
с. Спасское, 

ул. 
Октябрьская, 

д. 111 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СПАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; Совет 

депутатов Спасского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области; 
Правительство 

- субсидия 2 307,6 

еженедель
но по 

пятницам 

не 
является 



 48 
Нижегородской 

области 

47.  
Болдински
й вестник 

Большеболди
нский район 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
0644 

26.04.2012 

607940, 

Нижегородска
я обл., 

Большеболдин
ский р-н, с. 

Большое 
Болдино, ул. 
Пушкинская, 

д. 6 

Правительство 
Нижегородской 

области; Земское 
собрание 

Большеболдинского 
муниципального 

района 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

Большеболдинского 
муниципального 

района 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 646,7 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

48.  

Дзержинск
ие 

ведомости 

г. Дзержинск 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ФС 18 - 
2973 

06.10.2006 

Нижегородска
я обл., г. 

Дзержинск, 
пр-кт 

Дзержинского, 
д. 9, 606015 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
Администрация 

города Дзержинска 
Нижегородской 

области 

- субсидия 4 176,6 
2 раза в 
неделю 

не 
является 

49.  
Павловский 
металлист 

Павловский 
муниципальн

ый округ 
(Нижегородск

ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01320 

07.04.2021 

606100, 

Нижегородска
я обл., 

Павловский 
м.о., г. 

Павлово, ул. 
Профсоюзная, 

д. 32 

Правительство 
Нижегородской 
области; Совет 

депутатов 
Павловского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Администрация 
Павловского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области; 

Муниципально - 
унитарное 

предприятие 
"Редакция газеты 

"Павловский 
металлист" 

- субсидия 3 694,1 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

50.  Борьба 

Сеченовский 
район 

(Нижегородск

ПИ № ТУ 52 - 
0634 

06.04.2012 

607580, 

Нижегородска
я обл., 

Правительство 
Нижегородской 

области; 
- субсидия 2 813,4 

1 раз в 
неделю 

(по 

не 
является 



 49 
ая область) Сеченовский 

р-н, с. 
Сеченово, ул. 

70 лет 
Октября, д. 12 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

"Сеченовский 
информационный 

центр"; Совет 
депутатов 

Сеченовского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области; 
Администрация 
Сеченовского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области 

пятницам) 

51.  ЗНАМЯ 

Володарский 
муниципальн
ый округ, г. 
Дзержинск 

(Нижегородск
ая область) 

ПИ № ТУ 52 - 
01406 

23.11.2023 

606093, 

Нижегородска
я обл., 

Володарский 
р-н, рп. 

Решетиха, пр-

кт Кирова, д. 
2, П2 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛОДАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ "ЗНАМЯ" 
ВОЛОДАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОКРУГА; 

Правительство 
Нижегородской 

области 

- субсидия 2 445,6 
еженедель

но 

не 
является 

52.  
Красный 

Сормович 

Нижегородск
ая область 

С № 02220 13.04.1999 

603003, 

Нижегородска
я обл., г. 
Нижний 

Новгород, ул. 
Баррикад, д. 1 

Администрация 
Сормовского района 

города Нижнего 
Новгорода; 

Некоммерческое 
партнёрство 

"Редакция газеты 
"Красный 

Сормович"; 
Открытое 

акционерное 
общество "Завод 

"Красное Сормово" 

- субсидия - 
1 номер в 
неделю 

не 
является 



 50 

53.  

День 
города. 
Нижний 

Новгород 

Нижегородск
ая область 

ПИ № ФС 18 - 
1881 

26.11.2004 

Нижегородска
я обл., г. 
Нижний 

Новгород, наб. 
Нижне-

Волжская, д. 
9а, 603001 

Администрация 
города Нижнего 

Новгорода 

- субсидия - 
1 раз в 
неделю 

не 
является 

 

 


